per alios, palam vel fecrece, ininime Dicant, Scribant, vel, Pro-

curent, ^ ,. . . , ,>;„
Ac quod Ipfi altquod Caftrorum, Fortalitiorum , vel Villarum

Rcgis firmatarum non ingrediancur , abfque eo quod ipfi prxfen-

tes Literas Regis de falvo Condadtu Capitancis, Majoribus, Bal-

livis, Conftabulariis , feu Cuftodibus eorumdem primitus demon-

ftrent

,

Quodque ipfi , in Adventu fuo per Regnum Regis Francix,

aut in Rcditu fuo per idem Regnum, in aliquo Civitatum, Ca-

ftrorum, Villarum iirmatarum, Fortalitiorum , aui aliorum Loco-

rum, fijb Obedientia Regis exiftentium, non morentur nifi per

unam Nodlcm cancum.

Tefte Rege apud Wefimonafierium ,
primo die Februarii.

EX, Venerabili in Chrifto Patri, Thoma, eadem gratia, E-

pifcopo Cicefirenfi, Salutcm.

Sciatis quod Nos,
De Difcretione, Fidclitate, & Induftria veftris, plenam inDo-

mino fiduciam obtincntes,

Ad Profequendum in Romana Curia, pro Nobis, & Nomine
noftro, Promotioncs quorumcumque Clericorum noftrorum , ad

Ecclefias CathedraJes, pro cemporc vacacuras, & pro quibus vos,

per Liceras noftras , & alias , informare incendimus temporibus

oportunis

,

Necnon ad Gerendum, Excercendum , & Expediendum aha

N^gotia noftra quxcumque, apud Sedcm Apoftolicara quomodo-

libct emergentia, cuni Poteftate Inducendi quafcumque Probatio-

nes , requifitas in hoc cafu,

De aviiamcnto Magni Concilii noftri vos noftrum verum , le-

gitimum , & indubitacum Procuracorem, Adtorem, Fadtorem,

Negociorum Geftorcm , & Nuncium ipecialem Confticuimus ,

Prxficimus , & Creamus pcr Prxfences

,

Injungenccs firmicer & Mandantes quibufcumque Ligeis no-

ftris, apud Sedem eandem pro cempore exiftencibus (cujufcura-

que Staci^s, Gradus, five Condicionis edftanr) quatinus vobis,

in Executione Prxmiflbrum, cum fuis fanis Conliliis, Auxiliis,

&-Pavoribus, eSedcuaiiter obediant , & intendant , prout de-

CCf,

In cujtis, &c. . _
Tefte Rege apud Wefimonafierium , decimo quinto die Fcr

bruarii.

* X.
166.

Ann. D.
1423.

An. I.

H. 6.

loid.

m. 18.

7:,^:.: Per Breve de Privato Sigillo.

Pro Domino de Gordon (^ Waltero de Ogilhj.

REX, per Literas fuas Patentes, ufque ad primum diem Julii Ann. D.

proximo futurum duraturas, fulcepit in faivum & fecurum 1423.

Condudum fuum, ac in Proteaioncm, Tuitionem, & Defen- ^«. 1.

fionem fuas fpeciales, Alexandrum de Seton Dominum de Gor- H. 6.

don, & Walterum de Ogilby de Scotia, in Regnum Regis Anglix Scot. i.

pcnes Concilium Regis, vcniendo , ibidem morando , nccnon H.S.m.

Homines & Servientes fuos, ufque ad numerum Viginti & Qiia- n.

tuor Perfonarum, ac Equos, Bona, Res, & Herneiia fua quse-

cumque; ,.

Provifo femper quod iidera Alexander & Walterus , ac Homi-

nes & Servientes fui prxdidti, bene & honefte fe habcant & ge-

Tim, dfc. ut /upra. j- f
Tefte Rcge apud Wefimonafierium , vicefimo pnmo die re-

bruarii.

Per Concilium.

Per Breve de Privato Sigillo.

Confimiles Literas Regis de falvo Condudtu habent Ma^ifter

Hugo Perrier & DioTiifius Roger cum Qiiatuor Perfonis Equcftri-

bus in Cotpiciva fua, vel infra, per idem tempus duraturas , fub

cadem Data.

Per Breve de Privato Sigillo.

Confimiles Literas Regis de falvo Condudtu habent WiUielmus

Coufmot Cancellarius Aurelliancniis , Abbas de Sandto Lovicro de

Bloix, Autonius Debtanfauh , Prancijcus de 1'Ofp.tall , Frandjcus

de Grigvialx, Karolus de Girefnie, Milites, & Magifter Petrus

Sauvage Sccrctariu.s prdfati Ducis
,

Qui, ck Liccntia Regis, in Regnum Regis Anglix,

Ad ComiTiunicandum & Tradtandum cum Concilio Regis pro

certis Materiis, prxfatum Ducem Aureliattenfem , Prifonarium Rc-
gis, tangentibus,

Vcnire intendunt & proponunt

,

In didtum Rcgnum Anglix penes Concilium Regis, omnes in-

fimul, vel Quatuor eorum, cum Triginta Perlbnis Equeftribus

in Comitiva fua, vel infra, per idera tempus duraturas, fub ea-

dem Data.

Per Breve de Privato Sigillo.

Pro Thoma de Mirton , & Dmgallo de Drtimmont.

REX , &c. ut fupra uffie ihi , fpeciales, 6- ^avc/c, Magiftrum Ann. D:
Thomam de Mirton , & Dominum Dungallum de Drummoixnt 1423.

de Scotia, in Regno Regis Anglix exiftentes, penes Regnum An. i.

Scotix tranfeundo, ipfumquc Thomam in Regnum Kegis Anglix H. 6.

penes Concilium Regis veniendo, ibidem morando, &c. ut fu- Ibid.

pra , mutatis mutaudis.

Tefte ut fupra.
Per Conctlium.

Pro aliis de Scotia penes Concilium Regis venturis.

REX, &c. ut fupra ufque ihi, fpeciales, (& tuncfic, Johannein Ann.Di
de Scton Militcm, Johannem Forfier Militcm , Walterum O- 1^23.

«7^1' Scutiferum , Magiftrum Wilhelmum Fow/is , & Johannem de Ai. i .

Leth Scutiferum dc * Scotia, in Regnura Regis Aiglix penes h 6.

Conciliura Ret^is veniendo, nccnon Homines & Servientes f;ios ihJ.

ufque ad Nuraerura Triginta Perfonarum , ac Equos, Bona, Res, • X;

& Hernefia (ua quxcumque; 167,

Provifo feraper, &c. ut fupra.

Tefte ut fupra. ^ ^ ...

Ptr Comtlmm,

L j
Fr»

8<J CONVENTIONES, LTTER^,
Ann. D.
1423.

Um. 6. Pro Cc.mpamli Ecclefix Sarnm.

An. I.

H. 6

Vat. i.

H. 6. p-

3. «».30.

168

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem." Sciatis quod,
Cum, ut accepimus, Campanile Petrofum, ftans quafi in Me-

dio Eccleli-.c Cachedialis Sarum
,

Q£ix de Funditione Progenitorum ncftrorum, quondam Re-
gum Angli.^, & noftro Patronatu elle dinofcitur,

In tanto Ruinae Periciilo conftat ad pra:fcns, quod, nifi cele-

rius reparetur, funditiis Corruere formidatur infra breve, quod,
ii fieret , totalis ipfa Ecclelia omnino Deftrueretur , caeteraque

Dampna & Jacturx inaudita verifimiliter evenirent exinde
j quod

ablit

,

Ac PerfonK diverfcE , ad Ecclefiam prctdiftam finceram geren-

tes AfFectionem , Pericula & Dampna prxdiifta confiderantes

,

Quodque Cenfus Annuus aliquis, pro Confervatione , Repara-

tione , & Emendatione Operis Ecclefix & Campanilis praedido-

rum, prxtcr unum Modicum Cenfum Annuum, per, Venerabi-

lem Patrem, RuarJum Metford, nuper Epifcopuvi Sarum
.,
ad O-

pus prjcdidum alTignatum , a primxya Conftrudlione Ecclefiae

pr.5dii5tLE , hucufque per aliqucm vel aliquos nullatenus extitit Da-
tus five Ordinatus,

In propofito exiftant Cenfum Annuum hujufmodi
^
per Terra-

rum, Tenementorum , & aliorum Donationes, ex Causa praedi-

<fti faciendas, & ut ipfi de Precibus fandtis, inibi faciendis, par-

ticipare valeant, uberiiis augmentare, li Licentiam noftram Re-
giam in hac parte largiri dignaremur,

Nos,
Attendente^ dicftum Propofitum fore Deo gratum , volentefque

id, ad Hoiiorem Dei, & Gloriofe Virgiiiis Maria: Matris fu-.E,

diitx Ecclefix Advocatx, necnon Prxmiftbrum intuitu, debi-

tum confequi efFecftum,

De Gratia noftra fpeciali & de aflTenfu Migni Concilii noftri

,

CoTicejJivms Hc Licentiam Dcdimus, pro Nobis, & Hxredibus no-
ftris, quantum in Nobis eft, diiedis Nobis inChrifto, Decano

C^ Capitulo Ecclefiae prcedicftae quod Ipfi & SiiccefTores fui Ter-
ras, Tenementa, & Redditus, cum Peninentiis, tam de Feodo
fuo proprio, quam alieno (ExceptisTerris, Tenementis, & Red-
ditibus, qux de Nobis tenentur in Capi:e) necnon Advocationes

Ecc!e!iarum, ad Valorcm G^/iftquaginta Ubrarum per Annum.^ de
Perfonis quibufcumqueadquirere,

Et Ecclelias illas appropriare , & eas , fic Appropriatas , una
cum Terris, Tenementis, & Redditibus praedidtis, ufque ad Va-
lorem Annuum fupradiHum , habere & tenere poffint Sibi & Suc-
cefToribus fuis,

Tam in Auxiiium Reparationis & Eraendationis Operis prxdi-

Od., quam ad Divina in difta Ecciefia Cathedrali , pro falubri Sta-

tu noftro, & Donatorum Terrarum, Tenementorum , Reddi-
tuum, & Advocationum praedidtorum , diim vixerimus, & pro
Animi noftra, ciim ab hac Luce migraverimus, ac Animabus
omnium iilorum, quos iidem Donatores nominare five aflignare

voluerint, celebranda, ac ad alia Caritatis Opera fecienda
,
jux-

ta Difpofitionem & Ordinationem ipforum Donatorum, ;wpfr/f-

tuum
,

Statuto , de Terris & Tcnementis ad Manum Mortuam non po-
nendis edito , non obftante

;

Dumtamen, per Inquifitiones , inde captas, five capiendas, &
in Canceliariam noftram vel Haeredum noftrorum rite Retornatas

feu Retornandas , compertum fit quod id fieri pollit abfque Damp-
no vel Prxjudicio noitri, vel Haeredum noftrorum, aut aliorum
quorumcumque.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Weftmonafterium , viccfimo quinto die Fe-

bruarii.

Fer Breve de Trivato SipUo.

* Pro Garter Rege Armorum.

volentes, Conceflerimus & AiTignaverimus, de afreftfu Cortcilii Atin. D.
noftri , eidcm Avunculo noftro Summam Ol^o Milium Marcarum 1423.
Sterlitigorum

, percipiendam , a tempore Mortis carifiami Patris no- Htn. 6.
ftri Regis Defundti (cujus Anima in pace requiefcat)

quolibet Anno , durante tempore quo ipfe Prote£tor & Defenfor
Regni noftri prxdi(fti ac Principalis Confiliarius nofter fuerit, in
forma fubfeqtienti ; videlicet

,

Quatuor Mille Marcas de Exitibus, Reventionibus, & Profi-

cuis Dominiorum , Terrarum , & Polleflionum Ducatus Lanca-
ftrix, per manus Receptoris Generalis Ducatiis praedidti pro tem-
pore exiftentis, ad Terminos Pafchae & Sandi Michaelis per as-

quales Portiones,

Mille Libras de Exitibus, Reventionibus, & Proficuis omnium
Terrarum, Tenementorum , Dominiorum, & Poflefllonum, in
manibus noftris, ratione Minoris JEatisThom^s Fratris <^ Hare'
dis yohannis Domini de Roos Defuncfti, exiitentium, quamdiu ea
in Manibus noftris occafione praedicfta remanere conugerit, ad
Terminos praedi(ftos,

Odingentas Marcas de ExitibuS, Reventionibus, & Proficuis

qmnium Terraium, Tenementorura , Dominiorum, & PoiTes-
lionum in manu noftra , ratione minoris yEtatis Radulphi Filii ^
H^redis Johannis NeT';7/f Defundti , exiftentium, quamdiu illa in

Manu noftra ex caufa priEdida- fore continget, ad Terminos prx-
didos

,

Et Mille Septingentas Marcas ad Scaccarium noftrum , ad eos-
dem Terminos

,

,

Provifo femper quod , fi , durante tempore pracdido , contingat
didum Avunculum noftrum , de hujufmodi Summis , fatisfieri non
polfe de Exitibus , Reventionibus , & Proficuis fibi fuperius As-
lignatis , Volumus & Concedimus , de aflenfu prxdicto

, quod
idem Avunculus nofter omne id, quod fibi a retro fuerit in hac
parte , habeat & pcrcipiat ad Scaccarium praedidum , & qu6d
Thefaurarius Angliae, qui pro tempore fuerit

,
plenam, vigoreLit-